48Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.159

Agência Goiana de Defesa Agropecuária –
AGRODEFESA

<#ABC#418929#48#486297>

AVISO
RESULTADO DA SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL Nº 001-B/2023 - PROCESSO 202200066004875

A AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA -
AGRODEFESA, torna público, para conhecimentos dos interessados
o resultado da seleção do Chamamento Público, visando o Termo
de Cooperação Técnica com a UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE JATAÍ, cujo objeto
é a TRIAGEM DIAGNÓSTICA FITOSSANITÁRIA DE PRAGAS
QUARENTENÁRIAS E PRAGAS DE IMPORTÂNCIA ECONÔMICA.
A Ata e os documentos apresentados estão disponíveis no SEI -
Processo 202200066004875, como também, no seguinte endereço:
Avenida Laurício Pedro Rasmussen, nº 2.535, Vila Yate, Bloco 1,
Goiânia - Goiás, no horário comercial. Núcleo de Protocolo.

Goiânia, 10 de novembro de 2023.
Haley Dias de Carvalho - Presidente da Comissão

Portaria nº 334/2023
<#ABC#418929#48#486297/>

Protocolo 418929

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#418839#48#486201>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada
pelo seu Conselheiro Presidente, na orma legal, torna público para
conhecimento dos interessados e por meio deste EDITAL, NOTIFICA
os abaixo relacionados, por ser seus endereços indenidos,
rustrando suas noticações pelos correios, a comparecerem na
Gerência de Finanças e Dívida Ativa, localizada na Av. Goiás, n°
305, Ed. Visconde de Mauá, em Goiânia, Estado de Goiás, CEP
74.005-010, para recolher aos cores da AGR os valores abaixo
especicados, ou apresentar RECURSO junto ao Conselho
Regulador, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir do primeiro dia útil
da publicação do presente Edital. Notica-se, ainda, que decorrido
o prazo estabelecido para a quitação dos débitos, os seus valores
serão atualizados até a data em que ocorrer os seus pagamentos e
estarão sujeitos a inscrição em dívida ativa, bem como ao registro do
devedor em órgãos de proteção ao crédito, protesto, sem prejuízo
da ação de execução scal cabível, nos termos em que dispõe o
Decreto nº 10.319/2023.

FABIO INÁCIO DOS SANTOS, Processo nº 202300029002055, o
valor de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais e
oitenta e três centavos);
MUNICÍPIO DE BARRO ALTO-GO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BARRO ALTO, Processo nº 202300029003445, o valor
de R$ 6.736,45 (seis mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta
e cinco centavos);
VAN CALDAS NOVAS EIRELI ME, Processo nº 202300029002836,
o valor de R$ 6.736,45 (seis mil, setecentos e trinta e seis reais e
quarenta e cinco centavos);
MARYANNE PEREIRA SANTOS, Processo nº 202300029001564,
o valor de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais e
oitenta e três centavos);
EDEZITO DE SOUZA NOGUEIRA, Processo nº 202300029001988,
o valor de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais e
oitenta e três centavos);
SIDERAL TRANSPORTES E TURISMO LTDA, Processo nº
202300029002156, o valor de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e
setenta e cinco reais e oitenta e três centavos);
LAERCIO HENRIQUE DA MATA, Processo nº 202300029001832,
o valor de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais e
oitenta e três centavos);
HELIER AZEVEDO DE SOUZA, Processo nº 202300029002291, o
valor de R$ 4.175,83 (quatro mil, cento e setenta e cinco reais e
oitenta e três centavos);

Gabinete do Conselheiro Presidente da Agência Goiana de
Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos-AGR, em
Goiânia, aos 06 dias do mês novembro de 2023.

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente
<#ABC#418839#48#486201/>

Protocolo 418839

<#ABC#418842#48#486205>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-AGR, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada
pelo seu Conselheiro Presidente, na orma legal, torna público para
conhecimento dos interessados e por meio deste EDITAL NOTIFICA
os abaixo relacionados, por ser seus endereços indenidos,
rustrando sua noticação pelo correio, à comparecerem na AGR,
localizada na Av. Goiás, n° 305, Ed. Visconde de Mauá, em Goiânia,
Estado de Goiás, CEP 74.005-010, para sem prejuízo de outros
direitos que lhes sejam assegurados, tomar ciência da tramitação de
processo administrativo de seu interesse nesta Agência, garantir-lhe
o direito de DEFESA, junto ao Conselheiro Presidente, no prazo de
10 (dez) dias úteis, a contar da data da publicação deste, sob pena
de perda de oportunidade de manifestação:
S & R Gold Ltda EPP, Processo nº 202300029003800;
Manoel Bonfm Pinto Soares, Processo nº 202300029004512;
Donizetti de Sousa Oliveira, Processo nº 202300029004383;
Fábio Inácio dos Santos, Processo nº 202300029004008;
Município de Barro Alto, Processo nº 202300029004540;
Caldas Novas Taxi Ltda. - ME, Processo nº 202300029004091;
Patricia Cardoso Grisolina, Processo nº 202300029004362;
Julio Aldair Correa Barros, Processo nº 202300029004407;
José Magalhães Filho, Processo nº 202300029004437;
Trans Goiás Turismo Limitada, Processo nº 202300029004578;
Trans Ribeiro Transporte e Turismo Ltda, Processo nº
202300029004188;
Kelo Mulina Transportes Ltda, Processo nº 202300029004263;
SSTurTrnsporteseServiçosEireli,Processonº202300029004304;
QS Transportes Ltda, Processo nº 202300029004606;
Kandango Transporte Turismo Ltda, Processos nºs
202300029004392 202300029004449;
Maria e Suzane Turismo Ltda - ME, Processos nºs
202300029003861 e 202300029003863;
Viação Raissa Ltda, Processo nº 202300029004720;
Viação Platina Ltda, Processos nºs 202300029004154,
202300029004389 e 202300029004487;

Gabinete do Conselheiro Presidente da Agência Goiana de
Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos-AGR, em
Goiânia, aos 06 dias do mês de novembro de 2023.

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente
<#ABC#418842#48#486205/>

Protocolo 418842

<#ABC#418749#48#486088>

AVISO
A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTOS PÚBLICOS,
instituída pela Portaria AGR nº 76/2023, neste ato representada pelo
seu Presidente, nos termos do item 7.6 do Edital de Chamamento
Público nº 1/2023, inorma que a EXPRESSO MARLY LTDA,
apresentou requerimento para a prestação do serviço regular de
transporte coletivo rodoviário intermunicipal de passageiros do
Estado de Goiás, no itinerário entre Porangatu e São Miguel do
Araguaia (via Novo Planalto), nos termos da instrução eita no
bojo dos autos SEI nº 202300029003837, e colacionou aos autos
documentos comprobatórios de todas as exigências do Edital. Ante
o exposto, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação de
eventuais impugnações ao Conselheiro Presidente desta Agência
Reguladora.

Thiago Nepomuceno Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

Portaria AGR nº 76/2023
<#ABC#418749#48#486088/>

Protocolo 418749
<#ABC#418872#48#486236>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 504b89d4